
Výroční zpráva společnosti Kroužky o.p.s. za období 1.8. 2015 až 
31. 7. 2016 
 
Obsah 
 

1. Základní data společnosti 
2. Přehled činností vykonávaných v hospodářském a školním 

roce roce s uvedením vztahu k účelu založení společnosti 
3. Informace o lidských zdrojích společnosti 
4. Společnost jako zřizovatel školských právnických osob 
5. Výhled na rok 2016/2017 
6. Účetní závěrka společnosti – samostatná příloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. Základní data společnosti 
 
Název: Kroužky o.p.s., zapsaná u Městského soudu v Praze ke dni 
17.8. 2011, oddíl O, vložka 837 
 
Sídlo: Mánesova 1080/3, Praha 2, 120 00 
 
Spojení: tel 222 519 403, e-mail: info@krouzky.cz 
 
IČO: 241 47 273 

 
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
 
Druh obecně prospěšných služeb:  
Hlavním posláním společnosti je přispívat ke vzdělávání a 
výchově dětí v České republice. Společnost poskytuje následující 
služby: 
a) provozování a organizování zájmových kroužků v mateřských 

a základních školách 
b) školení a vzdělávání lektorů zájmových kroužků 
c) pořádání jednorázových sportovních a kulturních akcí 
d) provozování hlídacího centra pro zdravotně a mentálně 

postižené 
e) provoz rodinného centra 

 
Společnost provozuje tyto doplňkové služby: 

a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

 
Zakladatel: Dětská agentura Kroužky s.r.o. 
 
Orgány společnosti: 
Správní rada: 
Předseda správní rady:  Ing. Vlastislav Růžička 
Členové správní rady: Květa Štěrbová, Jan Štěrba 
 
Dozorčí rada: 
Předseda dozorčí:  Marek Vraný 
Členové dozorčí rady: Květa Růžičková, Vlastislav Růžička 
 
Ředitelka společnosti – Statutární orgán: 
Marie Růžičková 

mailto:info@krouzky.cz


 
Zaměstnanci: 
K 31.7. 2016 bylo ve společnosti jako „kmenoví zaměstnanci“ 
zaměstnáno na DPP 18 lidí, na DPČ 13 lidí. Jako lektoři zájmové 
činnosti bylo v průběhu roku od 1.8. 2015 do 31.7. 2016 zaměstnáno 
112 lidí na DPP a 0 lidí na DPČ. 
 
 
2. Přehled činností vykonávaných v příslušném  roce s uvedením 
vztahu k účelu založení společnosti 
a) Zájmové kroužky: 
V období 1.8. 2016 až 31.7. 2016 společnost pořádala v pražských, 
středočeských základních a mateřských školách každý týden přes 
200 různých zájmových kroužků. Kroužky v tomto kalendářním roce 
navštěvovalo 2 600 dětí.  
Společnost pořádala tyto kroužky: 
Flétna, aerobik, hip hop, fotbal, sportovní hry, pohybové hry, 
výtvarná výchova, keramika, logopedie, tanečky pro nejmenší, 
šikovné ruce, gymnastika, bojové sporty, anglický jazyk, vaření, 
divadlo, zpívánky, vědecké pokusy. 
b) Jednorázové akce: 
- V období 1.8. 2015 až 31.7. 2016 společnost uspořádala: 
+ Vánoční florbalový turnaj v hale AC Sparta na Podvinném mlýně 
(prosinec) 
+ Taneční soutěž v hale TJ Pankrác (duben) 
+ Jarní florbalový turnaj v hale AC Sparta na Podvinném mlýně 
(prosinec) 
+ Závěrečnou Kroužkovanou podívanou (červen) 
+ Přehlídku keramických a výtvarných prací účastníků zájmových 
kroužků na téma MĚSTO 
c) Školení 
V období 1.8. 2016 až 31.7. 2015 společnost uspořádala školení pro 
lektory zájmových kroužků. Lektoři se zdokonalovali v těchto 
oborech: angličtina, aerobik, sportovní hry, florbal, badminton, 
bojové sporty, keramika a výtvarná výchova, vědecké pokusy, 
korálkování. 
d) Příležitostné akce 
V období 1.8. 2015 až 31.7. 2016 pořádala společnost řadu 
příležitostných akcí pro účastníky pravidelných kroužků a jejich 
zákonné zástupce, lektory zájmových kroužků, metodiky zájmové 
činnosti a další pracovníky společnosti. 
 



Všechny zmíněné body zcela naplňují hlavní poslání společnosti a 
naplňují tedy její účel. 
 
3. Informace o lidských zdrojích společnosti 
Společnost Kroužky je zřizovatelem školských právnických osob 
Středisko volného času Kroužky pro děti Praha a Středisko volného 
času Kroužky pro děti Střední Čechy (viz níže). 
Z těchto důvodů byly k  31.8. 2015 ukončeny všechny pracovní 
poměry na HPP. Pracovníci jsou dále zaměstnáni jako „kmenoví 
zaměstnanci“ ovšem už jen na DPP či DPČ. Jejich úkolem byla 
koordinace lektorů, kontrola práce lektorů, příprava jednorázových 
akcí a školení. 
Další zaměstnanci na DPP pracovali především jako lektoři 
zájmových kroužků, zaměstnanci na DPČ pracovali hlavně jako 
administrativní výpomoc. 
Výkon funkce ředitele společnosti (Marie Růžičková) je vykonávána 
dle Smlouvy o výkonu funkce bez odměny, jako čestná funkce.  
 
 
4. Založení školských právnických osob. 
Společnost Kroužky je zřizovatelem školských právnických osob 
Středisko volného času Kroužky pro děti Praha a Středisko volného 
času Kroužky pro děti Střední Čechy.  
Smyslem založení školských právnických osob je zjednodušit cestu 
k veřejným zdrojům a ke grantům, které státní správa na vzdělání 
poskytuje. Obě školské právnické osoby mají právní subjektivitu od 
1.9. 2015. 
Společnost Kroužky se jako zřizovatel obou školských právnických 
osob nepodílí na jejich hospodaření. Poskytuje jim ale metodickou 
podporu a své dlouholeté zkušenosti. 
 
 
Hlavním posláním společnosti je přispívat ke vzdělávání a výchově 
dětí v České republice.  Založení školských právnických osob a 
podřízení se kontrolním mechanismům školských zařízení státní 
správě vedlo ke zkvalitnění služeb společnosti Kroužky o.p.s. a tímto 
krokem by tedy Kroužky o.p.s naplňují hlavní poslání společnosti a 
tedy její účel. 
 
 
5. Výhled na školní rok 2016/17 



I v období 1.8. 2015 až 31.7. 2016 společnost prokázala svou 
životaschopnost a smysluplnost a postupně naplňuje všechna poslání 
společnosti. Cílem společnosti bude 

- poskytovat všem sociálním skupinám možnost mimoškolního 
vzdělávání za dostupnou cenu 

- i nadále vzdělávat současné i budoucí pedagogické pracovníky 
a umožnit jim smysluplné a odpovídající finanční ohodnocení 
za jejich pedagogickou činnost 

- pořádat jednorázové akce kulturní, společenské akce zaměřené 
na rodiny s dětmi 

- díky získání akreditace MŠMT jako Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a zapsání 8 vzdělávacích 
programů pro pedagogy se bude snažit zvýšit příjem i od 
dalších osob a subjektů z pedagogické veřejnosti 

 
Statutární zástupce společnosti se na hlavní činnost společnosti bude 
pokoušet získat finanční prostředky z veřejných i soukromých zdrojů 
(granty, sponzoring). 
 
 
Zprávu zpracovala ředitelka společnosti Kroužky o.p.s.  
Marie Růžičková dne 16.8. 2016. 
 
 






















